

Meldgaard Agro A/S
Ribe Landevej 9, 6100 Haderslev

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 28 86 34 70

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2016.

Jens Ravn
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Meldgaard Agro A/S
Ribe Landevej 9
6100 Haderslev

CVR-nr.: 28 86 34 70
Stiftet: 1. januar 2005
Hjemsted: Haderslev Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
11. regnskabsår

Bestyrelse

Jens Ravn, Lunderskov, formand
Erik Meldgaard, Agerskov
Jes Philipsen, Hejls

Direktion

Marius Meldgaard, Haderslev, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Dattervirksomhed

Meldgaard Poultry A/S, Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje, besidde og bortforpagte fast ejendom, herunder landbrugsejendom.

Landbrugsejendommens samlede areal udgør 151,8 HA. Hertil kommer skovparceller på 3,3 HA.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 855.322 mod 919.250 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 234.001 mod 50.118 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	855.322	919.250
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-160.002	-73.908
Driftsresultat	695.320	845.342
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	102.400	0
Andre finansielle indtægter	27.194	4.400
1 Øvrige finansielle omkostninger	-559.913	-796.568
Resultat før skat	265.001	53.174
2 Skat af årets resultat	-31.000	-3.056
Årets resultat	234.001	50.118
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	102.400	0
Udbytte for regnskabsåret	100.000	50.000
Overføres til overført resultat	31.601	118
Disponeret i alt	234.001	50.118

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	19.784.203	19.884.443
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	150.285	148.087
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.934.488</u>	<u>20.032.530</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	602.400	500.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	816.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.418.400</u>	<u>500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.352.888</u>	<u>20.532.530</u>
Omsætningsaktiver			
6	Tilgodehavende selskabsskat	6.979	10.308
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	9.189	0
	Andre tilgodehavender	20.436	5.000
	Tilgodehavender i alt	<u>36.604</u>	<u>15.308</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	44.875	61.850
	Værdipapirer i alt	<u>44.875</u>	<u>61.850</u>
	Likvide beholdninger	0	432.538
	Omsætningsaktiver i alt	<u>81.479</u>	<u>509.696</u>
	Aktiver i alt	<u>21.434.367</u>	<u>21.042.226</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	102.400	0
9	Overført resultat	5.153.215	5.121.614
	Egenkapital i alt	<u>5.755.615</u>	<u>5.621.614</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.463.000	1.432.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.463.000</u>	<u>1.432.000</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	11.980.905	12.147.578
	Deposita	13.500	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.994.405</u>	<u>12.147.578</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	166.672	162.570
	Gæld til pengeinstitutter	385.934	1.060
	Anden gæld	1.568.741	1.627.404
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	50.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.221.347</u>	<u>1.841.034</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.215.752</u>	<u>13.988.612</u>
	Passiver i alt	<u>21.434.367</u>	<u>21.042.226</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	82.476	101.854
Andre renteomkostninger	477.437	694.714
	<u>559.913</u>	<u>796.568</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	31.000	3.000
Regulering af tidligere års skat	0	56
	<u>31.000</u>	<u>3.056</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	20.183.909	19.991.167
Tilgang i årets løb	0	193.968
Overførsler	1.226	-1.226
Kostpris ultimo	<u>20.185.135</u>	<u>20.183.909</u>
Afskrivninger primo	-299.466	-198.000
Årets af-/nedskrivninger	-101.466	-101.466
Afskrivninger ultimo	<u>-400.932</u>	<u>-299.466</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>19.784.203</u>	<u>19.884.443</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>24.100.000</u>	<u>24.100.000</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	499.015	689.300
Tilgang i årets løb	60.734	59.715
Afgang i årets løb	0	-250.000
Kostpris ultimo	559.749	499.015
Afskrivninger primo	-350.928	-336.986
Årets af-/nedskrivninger	-58.536	-101.442
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	87.500
Afskrivninger ultimo	-409.464	-350.928
Regnskabsmæssig værdi ultimo	150.285	148.087
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	500.000	0
Tilgang i årets løb	0	500.000
Kostpris ultimo	500.000	500.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	102.400	0
Opskrivninger ultimo	102.400	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	602.400	500.000
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Meldgaard Poultry A/S	Haderslev	100 %
6. Tilgodehavende selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat primo	10.308	0
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-10.308	0
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Selskabsskat tilknyttede selskaber	-9.189	0
Betalt acontoskat for indeværende år	14.000	10.308
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	2.168	0
	6.979	10.308

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000		
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		
Aktiekapitalen består af aktier á kr. 1.000 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Resultatandel	102.400	0		
	<u>102.400</u>	<u>0</u>		
9. Overført resultat				
Overført resultat primo	5.121.614	5.121.496		
Årets overførte overskud eller underskud	31.601	118		
	<u>5.153.215</u>	<u>5.121.614</u>		
10. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.147.577	12.310.148		
Heraf forfalder inden for 1 år	-166.672	-162.570		
	<u>11.980.905</u>	<u>12.147.578</u>		
11. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	166.672	11.271.072	12.147.577	12.310.148
Deposita	0	0	13.500	0
	<u>166.672</u>	<u>11.271.072</u>	<u>12.161.077</u>	<u>12.310.148</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 12.148, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 19.784.